Sehr geehrte Gistel

Herzglich willkomumerv imv Holgwurm

einemv Ort der behaglichew
Gastlichkeit!

Offnungszeiten

Mittwoch bisy Samstog
ab-17.30 Uhr

Sormtag
von 11.30 bisg 14.00 Uhw und al>17.30 Uhw

Wowme Kiiche
Mittags bis 13.30 Uhw
Abends bis 21.00 Uhw

Montag und Dienstag Ruhetag

Bei Feievlichkeiten sind wir Selbstverstandlich
auch Auflerhall- unserer Offruungszeiten fir Ste da!
tinen Angenehumen Aufenthalt imv

Holzwuwrm winschen IThnew
Familie Kortwm und Belegschaft



Aperitif

tuwro
Prosecco 0,10 3,60
Lillet Wld Berry 0,21 7,50
Hugo 0,21 7,50
Aperol Spritz:) 0,210 7,50
Suppew
Leberknodelsuppe 3,90
Plovvwnkuchensuppe 3,90
1) Fawbstoff

Sehw geehuwte Giste, marv kawvwv bei ung alle Gerichte alsy
kleine Portiow bestellerv. Invdiesenv Fall ziehenw wir 2,-- €
vom reguldren Preis ab:

Werw Sie ein Gericht auf 2 Teller halenw mochten fallevw
guscitzlich 2;-- Gedeck fiwr Teller, Besteck und Serviette an.

Bei Bedarf haben wir aumch eine Allergenkarte:



Hauptgerichte

frischer Kowbferw mit Kowtoffelsadat und Salat

tuwro
Kawpfer gebacker pro-100 g 3,60
Pfefferkauwpfer gebacken pro-100 g 3,60

Kawbfenflety nur auf Vorbestellung (2-3 Tage vorher)

vom Schweivw

2 frankische Bratwiwste s5+8) mit Kraut 10,90
oder Kowtoffelsalat

3 frankische Bratwiwste 5+8) mit Kraut 12,90
oder Kowtoffelsalat

Schwnitzel Wiener Art mit Powumes Frites 15,90
und, Salat

Cordow blew 6+7+8+9)mit Pomumes Frites und Salat 16,90

Ofenfrische Schiufele mit Kloflen 2+6+7) 18,90
und Salat (Freitag bis Sovwtag)

vow der Pute

Geschnetzeltes inv Sahwnesaunce mit frischev 18,90

Egerlingen; Rostinchen und Salat

2) Sorbinuduure; 6) Konservierungsstoff; 7) Antiocidationsmittel, 8) Phosphat, 9)
Suussungsmittel



vomvRind,

Sauerbraten mit Kloflew 2+6+7) und Sadat

Vegetarischv und Fisch
Kdisespiitzle mit Rostzwiebeln und Salat

frische Egerlinge mit Ei;, Zwiebeln,
Rostinchen und Salat

Zanderfet gebacke (Bierteig) mit
Kartoffelsalat, Remouladensofie und Salat

Salatplatten

Salatplatte mit gebratenew Egerlinger
Salatplatte mit gebratener Putenbrust

2) Sorbinsdure, 6) Konservierungsstoff, 7) Antioxidationsmittel

twro-

18,90

13,90

15,90

18,90

13,90

13,90



Kindergerichte

Spéitzle mit Sofe 4,90
KlofS mit SofSe 3,50
Powmumes Frites mit Ketchup 4,90

Kinderschnitzel Wiener Art mit Powunes Frites 7,50

Dessert

1 Kugel Eis 1,70
Portion Sahne 1,70
gemischtes Eis 3 oder 5 Kugeln 5,90/7,90
Coupe Danemark 7,90

(Vanilleeis, SchokosofSe, Sahne)
Voanilleeis mit heifSfenv Himbeeren und Sahwe 7,90

Eievlikovbecher 7,90
(Schokoeis, Vanilleeis, Eievlikor und Sadune)

Apfelkiichle mit Zimit/Zucker, Vonilleeis 8,90
und Sahwne



Warme Getrcnke

twro
Tasse Kaffee 2,60
Glas Tee 0,2 U 2,60
Tasse Kakoo- 2,60
Espresso 2,60
doppelter Espresso- 3,90
Capuccino 3,40
Milchkaffee 3,90
Latte Macchiato 3,90

Alle Kaffespezialitiiterv bieten wir auch



Bier

Dreykorn Bréw vom Fafl

Pils

Helles

Laufer Kellerbier

Hefeweigzen Hell

Radler

Kellerbier Radler
Colaweigen/Russe

Diesel

Flaschenbiere Dreykor Brow
Clausthaler Alkoholfreies Bier

Weigen Alkoholfrei

leichtes Weigen

0,2 /0,4 U
0,25 /0,5 U
0,25 /0,5 U
0,310,510
0,25 /0,5 U
0,25 /0,5 U
0,3 /0,5 U

0,25 1/0,5 U

0,50
0,50

0,50

twro-

2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90

2,90/3,90

4,20
4,20

4,20



Kolte Getrdnke

Frankenbrunnen Exquisit
Spritzig/Natwrell

Apfelsaft naturtilh-
Orangensaft
Traubensaft
Johannisbeersaft
CocavColov1+2)
Fantow1+3)
Megz0-Min 1+2+3)
Sprite 2+3)

Colav light 1+2+9)
Apfelsaftschorle
Orangersaftschorle
Traubensaftschorle
Johannisbeersaftschorle
Weinschorle

1) Fawbstoft; 2) Sorbinusduure; 3) Bengoesduure; 9) Siissungsmittel

0,25 U
0,50

0,75 U
0,2l

0,2 U
0,20
0,20

0,2 /0,4 U
0,2 /0,4 U
0,2 /0,4 U
0,2 /0,4 U
0,2 /0,4 U
0,2 /0,4 U
0,2 /0,4 U
0,2 /0,4 U
0,2 /0,4 U

0,2 /0,4 U

twro-

2,90
3,90
4,90
2,90
2,90
3,50
3,50
2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90
2,90/3,90
3,10/4,10
3,20/4,20

4,50/5,50



Spirituosenw

Uruere frankischew Schndipse sind vov der Edeldestilation
Haay auy Pretzfeld

tuwro
frankische Zwetschge 2 cl 3,70
frinkischer Waldhimbeergeist 2 cl 4,10
fronkischer Schlehengeist 2 cl 4,40
frinkische Willioums Birne 2 cl 4,40
fronkische Mirabelle 2 cl 4,70
frinkischer Haselnussgeist 2 cl 6,40
Jagermeister 2 cl 2,70
Fernet Branca 2 cl 2,70
Roumagotty 4 cl 4,50

»Und wenw dw denkst es geht nixv mehw, bringt
dir der Kellner o Schnéipsla her™



Schopperweine
Samtliche Weine mit Pradikat ,,Q.b-A”

Weiflweine

Frankenw Milller Thawgauw 0,210
halbtrocken

Fankew Silvaner 0,21
trocken

Roseweine
Rose trockev 0,21
Rotweine

Fronken Dowminuow 0,2 U
trockev

Wiwtemberger Trollinger 0,210
halbtrockes

”I z Z % pV - «

tuwro

5,50

5,50

5,50

5,90

5,50



