Sehr geehrte Gäste!

Herzlich willkommen im Holzwurm, einem Ort der behaglichen Gastlichkeit!

Öffnungszeiten

Míttwoch bis Samstag ab 17.30 Uhr

Sonntag

von 11.30 bis 14.00 Uhr und ab 17.30 Uhr

Warme Küche Míttags bís 13.30 Uhr Abends bís 21.00 Uhr

Montag und Dienstag Ruhetag

Bei Feierlichkeiten sind wir Selbstverständlich auch Außerhalb unserer Öffnungszeiten für Sie da!

Einen Angenehmen Aufenthalt im Holzwurm wünschen Ihnen Familie Kortum und Belegschaft

Aperitif

		Euro
Prosecco	0,1 l	3,60
Líllet Wíld Berry	0,2 V	7,50
Hugo	0,2 V	7,50
Aperol Sprítz1)	0,2 V	7,50
Suppen		
Leberknödelsuppe		3,90
Pfannkuchensuppe		3,90

¹⁾ Farbstoff

Sehr geehrte Gäste, man kann bei uns alle Gerichte als kleine Portion bestellen. In diesem Fall ziehen wir 2, -- € vom regulären Preis ab.

Wenn Sie ein Gericht auf 2 Teller haben möchten fallen zusätzlich 2;-- Gedeck für Teller, Besteck und Serviette an.

Beilagenumbestellungen sind kostenfrei.

Bei Bedarfhaben wir auch eine Allergenkarte.

<u>Hauptgerichte</u>

frischer Karpfen mit Kartoffelsalat und Salat

		Euro	
Karpfen gebacken	pro 100 g	3,60	
Pfefferkarpfen gebacken	pro 100 g	3,60	
Karpfenfilets nur auf Vorbestellung (2-3 Tage vorher) vom Schwein			
2 fränkische Bratwürste 5+8) oder Kartoffelsalat	mít Kraut	10,90	
3 fränkische Bratwürste 5+8) oder Kartoffelsalat	mít Kraut	12,90	
Schnitzel Wiener Art mit Por und Salat	nmes Frites	15,90	
Cordon blew 6+7+8+9)mít Pom	mes Frites und Sa	lat 16,90	
Ofenfrische Schäufele mit Kl und Salat (Freitag bis Sonn		18,90	
<u>von der Pute</u>			
Geschnetzeltes in Sahnesauc Egerlingen, Röstinchen und		18,90	

²⁾ Sorbínsäure, 6) Konservierungsstoff, 7) Antioxidationsmittel, 8) Phosphat, 9) Süssungsmittel

<u>vom Rínd</u>

	Euro
Sauerbraten mít Klößen 2+6+7) und Salat	18,90
<u>Vegetarisch und Fisch</u>	
Käsespätzle mít Röstzwiebeln und Salat	13,90
frische Egerlinge mit Ei, Zwiebeln, Röstinchen und Salat	15,90
Zanderfilet gebacken (Bierteig) mit Kartoffelsalat, Remouladensoße und Salat	18,90
Salatplatten	
Salatplatte mit gebratenen Egerlingen	13,90
Salatplatte mit gebratener Putenbrust	13,90

²⁾ Sorbínsäure, 6) Konservierungsstoff, 7) Antioxidationsmittel

<u>Kindergerichte</u>

Spätzle mít Soße	4,90
Kloß mit Soße	3,50
Pommes Frites mit Ketchup	4,90
Kinderschnitzel Wiener Art mit Pommes Frites	7,50
Dessert	
1 Kugel Eís	1,70
Portion Sahne	1,70
gemischtes Eis 3 oder 5 Kugeln	5,90/7,90
Coupe Dänemark (Vanilleeis, Schokosoße, Sahne)	7,90
Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne	7,90
Eierlikörbecher (Schokoeis, Vanilleeis, Eierlikör und Sahne)	7,90
Apfelküchle mít Zímt/Zucker, Vanílleeís und Sahne	8,90

<u>Warme Getränke</u>

	Euro
Tasse Kaffee	2,60
Glas Tee 0,2 l	2,60
Tasse Kakao	2,60
Espresso	2,60
doppelter Espresso	3,90
Capuccino	3,40
Mílchkaffee	3,90
Latte Macchiato	3,90

Alle Kaffespezialitäten bieten wir auch koffeinfrei an!

Bíer <u>Dreykorn Bräu vom Faß</u>

		Euro
Pils	0,2 V0,4 V	2,90/3,90
Helles	0,25 V0,5 V	2,90/3,90
Laufer Kellerbier	0,25 V0,5 V	2,90/3,90
Hefeweizen Hell	0,3 V0,5 V	2,90/3,90
Radler	0,25 V0,5 V	2,90/3,90
Kellerbier Radler	0,25 V0,5 V	2,90/3,90
Colaweizen/Russe	0,3 V0,5 V	2,90/3,90
Diesel	0,25 V0,5 V	2,90/3,90
<u>Flaschenbiere Dreykorn Bräu</u>		
Clausthaler Alkoholfreies Bier	0,5 l	4,20
Weizen Alkoholfrei	0,5 l	4,20
leichtes Weizen	0,5 l	4,20

Kalte Getränke

		Euro
Frankenbrunnen Exquisit Spritzig/Naturell	0,25 l 0,5 l 0,75 l	2,90 3,90 4,90
Apfelsaft naturtüb	0,2 l	2,90
Orangensaft	0,2 l	2,90
Traubensaft	0,2 l	3,50
Johannisbeersaft	0,2 l	3,50
Coca Cola 1+2)	0,2 V0,4 V	2,90/3,90
Fanta ₁₊₃)	0,2 V0,4 V	2,90/3,90
Mezzo Míx 1+2+3)	0,2 V0,4 V	2,90/3,90
Sprite 2+3)	0,2 V0,4 V	2,90/3,90
Cola light 1+2+9)	0,2 V0,4 V	2,90/3,90
Apfelsaftschorle	0,2 V0,4 V	2,90/3,90
Orangensaftschorle	0,2 V0,4 V	2,90/3,90
Traubensaftschorle	0,2 V0,4 V	3,10/4,10
Johannisbeersaftschorle	0,2 V0,4 V	3,20/4,20
Weinschorle	0,2 V0,4 V	4,50/5,50

¹⁾ Farbstoff, 2) Sorbínsäure, 3) Benzoesäure, 9) Süssungsmittel

<u>Spírítuosen</u>

Unsere fränkischen Schnäpse sind von der Edeldestilation Haas aus Pretzfeld

		Euro
fränkische Zwetschge	2 cl	3,70
fränkischer Waldhimbeergeist	2 cl	4,10
fränkischer Schlehengeist	2 cl	4,40
fränkische Williams Birne	2 cl	4,40
fränkische Mirabelle	2 cl	4,70
fränkischer Haselnussgeist	2 cl	6,40
Jägermeister	2 cl	2,70
Fernet Branca	2 cl	2,70
Ramazotti	4 cl	4,50

"Und wenn du denkst es geht nix mehr, bringt dir der Kellner a Schnäpsla her"

Schoppenweine

Sämtliche Weine mit Prädikat "Q.b.A"

Weißweine

		Euro
Franken Müller Thurgau halbtrocken	0,2 l	5,50
Fanken Sílvaner trocken	0,2 l	5,50
Roseweine		
Rose trocken	0,2 V	5,50
Rotweine		
Franken Domína trocken	0,2 l	5,90
Würtemberger Trollinger halbtrocken	0,2 l	5,50

"Inklusivpreise"